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f vármegye mulat.
— nov. *28.

(L—l.) Megnehezült az idők 
járása felettünk! Van-e ember, 
aki gondokba merült homlokkal 
nem nézi közállapotaink hányát 
lását, s különösen a politikai élet 
egén tornyosuló felhők okoznak 
sok aggodalmat. A nagy rázkód- 
tatások, melyek a nemzet szivét: 
az országgyűlést érik — elhat­
nak a vidékre is — s mint tá 
voli menydörgés moraja: aggodal­
mat keltenek.

S gondjaink, kétségeink, a 
csüggedés és remény változó han­
gulatainak közepette im egyszerre 
édes tánczenét vélünk hallani, 
lm egyszerre ragyogó fényben 
tárul fel képzeletünk előtt a bál­
terem varázsos világa, s hacsak 
rövid időre is feledve van min­
den baj, minden aggodalom: a 
vármegye mulat.

Magyarország legtörténelmibb 
vármegyéje Zemplén. Sok derék 
embert adott a hazának, sok de­
rék tett indult innen országhó- 
ditó útra. A nemzedék, amely itt 
felnevelkedett: mind szin magyar 
volt, az érzés, amely innen szerte 
áradt, mindig lelkes, nemes, ko­
moly és hazafias vala.

Ha krónikás Írásokat lapozunk 
végig, ha öreg emberek ajkán 
halljuk az élő hagyományt, arra 
a meggyőződésre jutunk, hogy

A ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
A „Bánat" dalaiból.

Borongó, bus éjszakákon 
Asztalomra borulva, 

Bánatommal elmerülök 
Sötét, gyászos bomba.

Fölzaklatott lelkem előtt 
Csábos arcod megjelen,

Nézlek, nézlek s fájó búval 
Siratlak szép kedvesem.

II.
Bánatdalaimat 
Mind tehozzád Írtam,
S mig hozzád daloltam,
Be sok könyet sírtam! 
Hasztalan volt a dal 
S hulló kőnyom árja,
Mitsem hajtott szived 

Szivem fájdalmára.

Vége már a könynek,
Vége már a dalnak.
Kedves szőke lányka,
Többé nem siratlak. 
Felszántom könyem,
Eldobom a lantot,
Kitörlöm végképen 
Szivemből az arcod.

Szendrói Holozsnyay Cyrill.

ennek a vármegyének a mulato­
zása soha sem volt léha és üres 
vigalom, hanem mulatozása ép 
úgy mint tettei, nemes, tartalma­
sak valának és az a vidám ko­
molyság ömlött el rajtuk, mely 
mindig jellemzi az igazi magyar 
mulatságot.

Mert a magyar mulatság nem 
olyan, mint más náció mulato­
zása, hanem a magyar jelleg és 
a magyar vér itt is nyomot hagy, 
itt sem tagadja meg magát.

A spanyol, olasz esztelen vad­
sága, a francia aprólékos ettiket- 
szerüsége, a német jodlirozása, 
az angol kimértsége mind-mind 
élesen különválik a magyar mu­
latozásától, melynek kitörő vidám­
ságát mérsékli a viselet mél­
tósága. Igazi magyar mulatság­
nál látnivaló, hogy a magyar 
nemcsak a zene hangjai után ropja 
a táncot, hanem a leikével mulat.

A lélek ott ül a táncosok, 
táncosnők szemében. S képzel­
hető-e szebb látvány, mikor ko­
moly és nemes magyar lelkek 
égnek a mulatság füzében, mikor 
egy nemzet dísze, virága, üde 
ifjúsága adja át magát a mulat­
ság örömének.

Ezért tartjuk mi nagy jelen­
tőségűnek a magyar mulatságot, 
hogy ime nehéz idők közepette 
is érdemesnek tartjuk a vár­
megyebál alkalmát az első helyen 
való szemlélődésre, mert kedves

A főhadnagy ur.
Irta : Műk Ferenczné.

(Folyt, ós vége.)

— Szegény tánti! bizony oly szé­
pen festettem le itt önmagamat, hogy 
csakugyan azt hiszi, olyan jámbor 
ember vagyok, mint egy karthausi 
barát! Hogy log sírni az a galamb­
ősz asszony s rábeszéli haldokló urát, 
hogy végrendelkezésében az orosz­
lánrészt nekem biztosítsa! No, és 
most írjunk a vámpírnak!

„Nagyon tisztelt Uram!
Többszöri fizetési felszólítása 

pillanatnyi pénzzavarban talált. Tu­
dom, hogy Ön sok jót tett kisegíté­
sével én velem s nem is akarok 
adósa maradni sem pénzével, sem 
hálámmal. Ötezerhatszáz korona tar­
tozásomat számítsa föl busás kamat­
tal, rövid idő alatt kiegyenlítem utolsó 
fillérig tartozásomat. Jelenleg pénz 
nélkül vagyok, de kilátásaim fénye­
sek. Gazdag leány a menyasszo­
nyom, nábob nagybátyám az utolsót 
járja. Láthatja, hogy a szerencse 
gyermeke vagyok. Azt hiszem, meg 
nem tagadja tőlem azt a kétezer 
koronát, melylyel pillanatnyi zava­
romon segíteni szeretnék. Ötven per­
centtel, esküvőm után, vagy pedig 
a bátyám végrendeletének a fölbon­
tása után régi adósságaimmal egyé­

nekünk. ha látjuk, mint gyűl ösz- 
össze ennek a megyének derék 
fiatalsága mulatozásra, mert jól 
tudjuk, hogy ez nem üres cécó, 
hanem lélek szerint való nemes 
mulatság, melynek üde hatása — 
úgy mint régen, — ezután is 
megmarad a fiatalság lelkében.

A mulatság hozza közelebb 
egymáshoz az emberi sziveket. 
A nemes magyar mulatságon érez- 
nünk kell, hogy bár nézetek, el­
vek elválasztanak bennünket egy­
mástól a közéleti küzdőtér proud- 
jaiu, de azért érzésben és lélek­
ben egyek vagyunk, magyarok 
vagyunk !

Jó ezt demonstrálni, különö­
sen a mostani nehéz időkben, 
mikor olyan könnyen veti a ne­
héz indulat a tömeg közé a jel­
szavakat, melyek elválasztani 
akarják a magyart a magyartól. 
Jó ezt megjegyezni és adja az 
Isten, hogy ne feledjük el akkor 
sem, mikor a bál varázslata el 
múlott, mikor a mulatság meleg 
levegője után arcunkba csap a 
— közélet hideg levegője.

A vármegye mulat. Kívánunk 
neki kedves és jó mulatságot — 
kacagó jókedvet, sírva — vigadó 
örömet. Ha felhangzik a hegedű 
síró szava — feledve vau min­
den gond — minden időben ez 
volt a magyarnak legjobb vi­
gasztalója.

Még csak egy perc.

lemben kifizetem. Ez a levél, mint 
nyugta szerepel. Gyors válaszát és 
titoktartását kérve, hálás köszönet­
tel, tisztelője : Kovács Árpád huszár­
főhadnagy

— No! to vén pióca! Meg le­
hetsz elégedve ennyi Ígérettel! Tu­
dom, postafordulattal megjön a két­
ezer koronás rózsaszín pénzutalvány. 
S ha ez kezeimben lesz, akkor: „vár­
hatsz babám, elvárhatsz"! S most 
írjuk meg a legnehezebb levelet!

„Diánám, szivem királynője! 
Lám, mit nem tesz egy kósza hir ! 
Egy szép, aranyvöröshaju asszony 
egy tucat selyem kendőt telesir s az­
tán idegrohamában pici Íróasztala 
elé ül s a szemrehányások egész 
özönét zúdítja kis pufijának szikla­
kemény fejéhez! Ha ez a fej nem 
pihent volna három rövid évig ezer 
meg ezerszer szép barátnője ölében, 
akkor érteném, hogy tud hitelt adni 
egy rossz viccnek. Hogy én vőle­
gény lennék ?! Oh, te kis bohóm, 
te édes bálványom 1 Hát nem isme­
red még huszárod financiális zava­
rait? Te neked pedig erről a leg­
jobban kellene tudnod. Hiszen hány­
szor sírtam, mikor halványkék se- 
lyemtopánkáid előtt hevertem, hogy 
miért is nincs módomban öledbe 
szórni Dárius kincsét, vagy legalább 
is a Werther-cég briliánsait. Yőle-

Kiváuságunk volna. Térjen 
vissza mulatságaink közé nem­
csak a régi magyar szellem, ha­
nem az igazi magyar tánc és a 
magyar viselet dísze is. Bálter­
meink veszedelmes jellegű nem­
zetközisége nyerjen felfrissülést a 
magyar forma által, mely diadal­
masan hódit irodalomban, művé­
szetben egyaránt, — miért ne 
hódítson báltermeinkben is, mikor 
ez a legszebb disz, ami kivirá­
gozhat a mulatozás rózsaszínű 
levegőjében.

A politikai helyzet.
Budapest, 1904. nov. 25.

A képviselőház körülbelül két 
hét múlva újból egybeül. Azzal azon­
ban már ma tisztában van minden 
elfogulatlan politikus, hogy normális, 
békés munkáról most mégvnem lehet 
szó. Az ellenzék még távol van attól, 
hogy az uj időleges házszabályokhoz 
alkalmazkodjék. Sőt éppen azt hir­
deti, hogy sem a többség jáltal meg­
állapított" uj házszabályt, sem pedig 
az annak alapján alkotandó törvények 
jogérvényességét el nem ismeri. Ilyen 
körülmények között a teljes parla­
menti békétől még meglehetősen mesz- 
szs vagyunk. Mindazonáltal, ha az 
ellenzék a ház egy begyültével nem is 
fog egyebet cselekedni, minthogy is­
mét elénekli a Kossuth-nótát s jobbra- 
balra szórja a tintartókat, azt sem­
miképen sem fogja megakadályoz­
hatni, hogy a többség a kormánynak 
indemnityt meg ne szavazzon és meg 
ne szavazza azt a 21-es bizottságot, 
melynek hivatása lesz a végleges ház-

gény vagyok, de csak olyan talmi. 
Á tárcám váltott jegyet az öreg 
Hübner papa pénzes-zsákjával. A 
szivem a tied. S marad is, amig eb­
ben a kifizetetlen attillában utolsót 
dobban a huszársziv. Jegyesem egy 
vérszegény, sovány penészvirág, fá­
zom, ha csókjaira gondolok, s me­
nekülni szeretnék előle a te két 
puha karodba. Úgy hiszi a kis csú­
nya, hogy imádom, pedig az a huszár­
vér ereimben nem érette lüktet, de 
éretted, te szép, jó, okos asszony­
kám. S ha majd egy üres ceremó­
nia fejezi be azt a pénzspekulációt, 
akkor hozzád futok hűségemmel, 
csókommal és Werther-féle briilián- 
sokkal. Hódoló kézcsókom és esze­
veszett ölelésem! Bubid11!

— így! te szép szirén, megnyu­
godhatsz e levél után s nem alkal- 
matlankodol, mig Eliz a feleségem 
nem lesz. A levélírás robottjának 
vége, szinte beleizzadtam 1 Most be­
tesszük a kuvertákba s János elex- 
pediálja. Ember!!

— Parancs ?!
— A Myra föl legyen nyergeivé. 

Á sok tinta után levegő kell nekem. 
Egy óra múlva itthon vagyok, addig 
készítsd elő az uj attilámat s a lakk­
topánt, az őrnagynénál tisztelegni fo­
gok. Legyen névjegy is a zsebemben 1

— Igenis!

TÖK

AZ EGYEDÜf ELISMERT KELLEMES ÍZŰ TERMÉSZETES HASHAJTOSZER.
Lapunk mai száma 6 oldal.
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szabály tervezetét kidolgozni. Ha az 
ellenzék ilyképen akadékoskodik, a 
képviselőházat e valóban nem nagy 
munkájának végeztével ismét elfog­
ják napolni es ugyanez következhetik 
be, ha februárban vagy márciusban 
az ujoncjutalékot megajánlják. Az 
ellenzék énekelhet és zenebonát csap­
hat amennyit akar, az ad hoc ház­
szabály alapján nem lesz képes meg­
akadályozni, hogy a többség uz újon­
cokat meg ne ajánlja. Ilyképen any- 
nyit mindenesetre elérünk, hogy a 
költségvetésen kívüli állapot többé 
vissza nem tér és az idején \aló 
ujoncozás meg nem akadályozható.

A kormánynak ezt a sikerét be­
csülheti valaki' bármily csekélyre, az 
tagadhatatlan, hogy Tisza István gr. 
a magyar állam érdekének és a mo- 
narkia' hatalmi állásának nagy szol­
gálatot tett, amikor a költségvetést és 
az ujonetörvényt az obstrukció karmai­
ból kiragadta és ha az ellenzék maga 
annak a belátására jut, hogy költség­
vetés és ujonctörvény megakadályo­
zása többé nincs hatalmában, idővel 
le fog mondani újabb obstrukciós kí­
sérletekről is, mert hiszen ezek ered­
ménynyel alig kecsegtethetnék. Am 
az ellenzéknek ezt a magábatérését 
türelemmel és kitartással kell meg­
várni, mert az még ma nem látható 
előre, meddig marad meg az ellenzék 
az uj házszabályával szemben való 
elutasító álláspontján. Az bizonyos 
hogy a mig megmarad, olyan javas­
latokat, a minők a kiegyezés vagy a 
vámtarifa, napirendre nem tűzhetnek. 
Mert az uj házszabály és pedig úgy 
a jelenlegi, mint a végleges, csak a 
tehnikai obstrukció garázdálkodását 
akadályozza meg, magát a szalassza - 
badságot azonban semmiképen sem 
korlátozza. Már pedig nagyobb ter­
jedelmű javaslatok teljes szólássza­
badság mellett tekuikai obstrukció 
nélkül is a végtelenbe elhúzhatok, 
hacsak az ellenzék a jótüdejü szóno­
koknak sorozatával rendelkezik. Az 
ilyen huza-vona pedig eredményében 
egyértelmű a teknikai obstrukcióval. 
Tisza István gróf nem is vár többet 
az uj házszabálytól, mint annyit, 
hogy az ex-lex állapotot egyszer s 
mindenkorra lehetetlenné teszi.

Az államháztartás az obstrukció- 
ból ki lévén kapcsolva, mindazonál­
tal bizonyos nyugalommal várhatjuk 
meg, miként fognak a dolgok alakulni, 
amig az ellenzék ádáz haragja némi­
leg lecsillapul. Az uj házszabály alap­
ján létrejött törvények negálását az

ellenzéken sem vélik talán örök időkre. 
Az ellenzék a legjobb esetben is a 
javaslatoknak és az uj házszabálynak 
csakis a passzív ellentállás egy nemét 
szegezheti szembe. Ez pedig alapjá­
ban nem nagyon veszedelmes. Ha 
azonban az ellenzék ellentállása hosz- 
szabb időre terjedne ki, Tisza István 
grófnak még mindig lesz ideje hozzá, 
hosry az ultima rációhoz fo.yamodjék 
és a képviselőházat feloszlassa. Ezzel 
a fegyverrel a tavasz előtt alig fog 
élni. Addig pedig az ellenzéknek bő­
ségesen lesz ideje rá, hogy lelkes dek- 
lamációkban adjon kifejezést a régi 
arany obstrukciós idők után való só­
várgásának, mert ezek az idők elmúl­
tak és Magyarországon többé vissza 
nem térnek.

VÁRMEGYE ÉS VAROS.
)( Pályázati hirdetmények segéd- 

jegyzői állásokra. A tokaji járás fő­
szolgabírója pályázatot hirdet az 0 - 
Liszka nagy községben megüresedett 
s 730 kor. fizetés és egy szobából álló 
lakással javadalmazott, — továbbá az 
erdőhorváti-i körjegyzőségben újon­
nan szervezett s 400 kor. fizetéssel 
javadalmazott segédjegyzői állásokra. 
A pályázati kérvények benyújtásának 
határideje: az előbbire f. é. decem­
ber hó 14-ig, az utóbbira f. é. decem­
ber hó 8-ig.

JEGYZETEK
a hétről.

*
A politika rejtelmeiből.

A mostani időkben, mikor na­
ponta ezer meg ezer újság ugyancsak 
ontja a tüzet s füti a poklot, valóban 
ember legyen a talpán, akit meg nem 
szédít a temérdek hangzatos jelszó, s 
hatalmába nem ejt a nyomtatott szó­
nak veszedelme, de annyiszor hazug 
varázsa.

Úgy tessék elképzelni, hogy a 
legtöbb emberre szinte végzetes be­
folyással van az újság. A jó újság 
beleszuggerálja a maga véleményét 
az olvasójába. A stilus ereje, a tudás 
súlya, az érvek halmaza mind, mind 
ostromolja a nyájasnak nevezett ol­
vasót, amely nem is sokat gondolko­
zik, nem is sokat, kritizál, hanem — 
megadja magát. Áldásos, dicső hata­
lom, ha valódi közérdek jegyében 
működik, ha nemes eszmék miatt 
mozgatja meg a társadalmat, rettene­
tes ádáz hatalom, ha fékevesztett párt-

politikai szenvedélyek szolgálatában
áil. *

A pártpolitikai szenvedély a leg­
veszedelmesebb jellegű minden em­
beri szenvedélyek között. Biutális, 
kíméletet nem 'tűrő s még ez mind 
nem volna baj, de a legnagyobb baj 
az, hogy — igazságtalan. Rettenete­
sen igazságtalan 1

Vagy feltételezhető-e, hogy azok 
a szabadelvű párti derék férfiak, szinte 
mind vérbeli magyar ember, ne sze­
retné úgy a hazáját, mint a kisebb­
ség, mely csupán magának akarja 
kisajátítani a hazaszeretetei S most 
e derék hazafiak legazemberezése napi­
renden van s olyan szavak repkednek 
a levegőben, amitől elpirulna egy 
megrögzött bűnös is. S mind ez a 
nyomtatott szó rettenetes erejével hat 
a'tömeg előtt. Nem magával hozza-e 
ez azt, hogy a nép megundorodik a 
maga kiváló embereitől, ellenzékitől, 
kormánypártitól egyaránt? Nem a tö 
kéletes zülöttség egyik stádiuma ez 
az állapot?

S ugyan kik azok, akik a sajtó­
ban a gazemberezést a legkitartóbban 
kultiválják. A kis sakálok, a kis te­
hetségtelenek, a zöld ifjak, akiket a 
szerkesztő most, a nagy munka ide- 
jsn, beleszabadit a politikába s akik 
ott eszeveszett hancúrozást visznek 
véghez. Nem sajnálni való állapot, 
hogy e kis rigók sikoltozása ordít fe­
lénk nap-nap után az ujsághasábok- 
ról. megmételyezve a közönség gon­
dolkozását, Ízlését. Nyugodt és hig­
gadt politikus, érett ember sohasem 
fog az ízléstelenségek olyan halma- 
zatába tévedni, mint e kis riporterek, 
akiknek a közéleti zaj csak arra való, 
hogy sivalkodhassanak kedvükre. Ám 
küzdjenek nemes indulatok, ám üt­
közzék meg sok különböző szempont 
és ha kell, legyen áldozata is a poli­
tika harcának, de c hiénák vijjon- 
gása, ami e küzdelmet kiséri, bátran 
elmaradhatna.

Az cskiidtbiróság.
A törvényszéken nap-nap után 

érdekes tárgyalások vannak. Az es- 
küdtbiróság Ítélkezik a bűnösök felett 
s a sátoraljaújhelyi eskiidtbiróság 
eddigi ítélkezései is megerősítik azt 
a hitet, hogy a magyar esküdtbiró- 
ság hivatása magaslatán áll.

Hiszen hallottunk már — külö­
nösen jogászok részéről — ellenkező 
véleményt is. A jogászi szempont, 
mely a törvény betűjéhez és parag­
rafusaihoz ragaszkodik, sohasem ked 
vez az emberi szempontnak. Nos hát
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bevalhatjuk, hogy mi szívből üdvö­
zöljük az esküdtbiróságot, mert ez is 
egyik eszköze az emberiségnek ahhoz, 
hogy felszabaduljon a béklyóktól. S a 
magyar esküdtbiróságnál nem jogos 
az a félelem, hogy büntetés nélkül 
ereszti majd el a bűnösöket. Az ese­
tek egy-két kivétellel azt mondják, 
hogy ahol helyén való volt a méltá­
nyosság, ott enyhítették a törvény 
szigorát, de úgy, ahogy azt a jogrend 
is megkívánta.

Színészetünk.

Örömmel értesülhetett közön­
ségünk arról, hogy a színház villany- 
vezetése rendben van, ámde még min­
dig nagy szomorúsággal tölthet el 
bennünket az a tudat, hogy mégis 
csak színészet nélkül állunk.

Ily körülmények közt fordítsuk 
csak figyelmünket Kassára, ahonnan 
eddig részben intéződött az újhelyi 
színészet sorsa is. Módunkban van, 
közvetlen értesülésünk alapján, rend­
kívül érdekes értesítéssel szolgálni.

A kassai színházra eddig két 
pályázó volt: Komjáthy János s Pa­
lásthy Sándor. Mikor e sorokat ír­
juk, Komjáthy — óriási meglepetésre 
—• pályázatát visszavonta, színházi 
felszerelését eladta Palásthynak, a 
személyzet szerződéseit Palásthy át­
vette s igy minden valószínűség sze­
rint Palásthy lesz a kassai színház uj 
igazgatója.

Most már azt is megírhatjuk, 
hogy az uj igazgatónak, a nálunk is 
annyira kedvelt Palásthy Sándornak 
Ujhelyre vonatkozólag érdekes tervei 
vannak. Még nem tartjuk időszerű­
nek e tények teljes részletességben 
való feltárását, csak jelezzük, hogy 
ezáltal Ujhely színészete is jobb me­
derbe terelődnék. Jövő heti jegyze­
teinkben talán már módunk lesz e 
tárgyról részletesebben nyilatkozni

HÍREK.

— A vármegye bál ma este, folyó 
hó 26-ikán tartatik meg a várme­
gyeháza termeiben. Most, közvetlen 
a bál előtt, alig két órával előtte, 
mikor e sorokat Írjuk — valóra lát­
juk válni ama reményeket, — melye­
ket mindjárt akkor, mikor a bál terve 
szélesebb körben terjedt el — ez in­
telligens, fényes mulatsághoz fűztünk* 
A bál előreláthatólag a legfényesebb

Nehány perc múlva Kovács fő­
hadnagy hódító mosolylyal táncoltatja 
pejlovát a kis kapitányné ablakai előtt.

— Főhadnagy ur!
— Mi baj ? Minek zavarsz!
— Itt a posta. Négy levél van 

egyszerre. Egy rezedás, egy mósusz- 
szagu, egy szagtalan és egy hivata­
los kuvertás!

- Ide!
Kovács főhadnagy sorba bonto­

gatja a leveleket. Álmosan kezdi bön­
gészni a mósus-szagu levelet.

>Edes öcsém! Máskor ne küld 
az én tisztességes portámra az olyan 
komisz levelet, mint a múltkori. Én 
nem vagyok pénzes zsidód, nem is 
küldöm az ötven percentes kétezer 
koronát. Különben, hogy megnyug­
tassalak, tudtodra adom, hogy Bol­
dizsár bátyád jobban van, nem tes­
tál még s reád egyáltalán soha egy 
fillért sem fog hagyni. A jó öreg 
nem azért gyűjtötte a pénzt, hogy 
egy haszontalan öcs azt elverje. 
Sajnálom azt a leányt is, akinek 
pénzére rááhitoztál. Öreg nénéd: 
Kovácsné".

— A réz ...! — dörmögte, hosz- 
bzu arccal a főhadnagy. — Ez szép 
dolog ! Összetévesztettem a borítékot. 
No, ugyan mit is felelhet a zsidóm 
a „falusi levélre14.

„Tisztelt Uram! Imádkozzék 
szent Antalhoz, hogy többet ne 
akadjon olyan jó bolond Wucherer- 
féle pénzágense, aki zavarban levő 
úriembereken segíteni akar s a háta 
mögött szipolynak és vámpírnak ke­
resztelik. Reméllem, kedves bácsija 
jobban van már s elolvashatja majd 
a számlát s a váltókat, miket neki 
prezentálni a legközelebb szerencsém 
lesz. Tisztelője: Wueherer Ignác, 
alias „pióca11.

— Jól állunk pénzügyileg s a 
testamentumnak is befütyültek! Na, 
de semmi, találok még pénzes ágenst, 
most még egyedüli reményem gaz­
dag menyasszonyom! Itt az ő Írása, 
Váljon mit is mondhat? Mennyire 
várhat csókjaimra ! Lássuk hát:

„Főhadnagy ur! A „vékony11, 
„vérszegény11, de pénzes leány egy 
csúnya férfijellemet tanult megis­
merni. Tiszta szerelemért egy szá­
mitó ész áldozata lett volna. De Is­
ten igazságos, idején figyelmeztetett 
arra az örvényre, melybe vakon bízva 
futottam volna. Köszönöm, hogy szó­
rakozottságból „barátnőjéhez" írott 
levelét küldte nekem. Nem az fáj 
annyira, hogy pénzemre áhítozott a 
„korrekt gentlemann", hanem az, 
hogy esküvőnk után hütelen akart 
lenni hozzám s az én hozományomból 
akarta földisziteni kedvesének bűnös

testét. A gyűrűjét a többi ajándék­
kal ma összecsomagolom s elkül­
döm lakására. Hübner E1 iz11.

— Verflucht! — káromkodott 
fehér arccal a tiszt. — Meg vagyok 
lőve. Már most csak egy golyó s 
vége ! Búcsúképp elolvasom még Diána 
levelét. Ugyan mit is válaszol arra a 
levélre, amit — Elizhez Írtam ?

„Hogy lehetsz olyan szemtelen, 
azt Írni rólam, hogy „festett hajú, 
elvirult11 asszony ? Ilyen arrogáns 
hazugságot csak a te fekete lelked 
süthet ki. Tudod jól, hogy a hajam 
„echt11 s hogy fiatal asszony vagyok 
még. De azért rád nézve meghaltam. 
Menj ahhoz a te szép, ifjú raenyasz- 
szonyodhoz, üdüljön szomjas ajkad 
az ő eper száján. Engem ugyan töb­
bet nem csókolsz, s ha föl mersz 
tolakodni az otthonomba, nemcsak 
hogy a szivarjaimat s boraimat zá­
rom el előled, de Vilmossal, hü né­
geremmel, ki is dobatlak. Diána" !

— János!
— Parancs ?!
— Hol a revolverem ?
János ura izgatott arcára néz s 

halkan feleli:
— Eladtam !
— Mit??
— Igen, mert hideg volt ma dél­

után s fütött szobával akartam a fő­
hadnagy urra várni!

— Istentelen kutyamosó! Hát 
nem tudod, hogy életmentőm most 
egy revolver. Lódulj! hozz egyet. 
Majd kifizetem! Megállj!

— Parancs?
— Mennyi pénzünk van?
János titkon elmosolyodik.
— Öt korona húsz fillér — volt. 

De azt a főhadnagy ur elinni paran­
csolta !

— Nyomorult! mehetsz !
János nem mozdul. Az urára 

néz, előveszi piros könyvét s kezd 
abban lapozgatni.

— Jelentem alássan, főhadnagy 
ur, megspórolt pénzünk van ötszáz 
korona. Látom, baj van, hát kiruk­
kolok az igazzal. Égy év óta a gá­
zsinkból kerek ötszáz koronát spó­
roltam meg, ebbe már bele van értve, 
amit néhanapján az öreg Boldizsár 
ur küldött az én adresszámra. Itt a 
takarékkönyvecske, főhadnagy ur! 
De ha nem muszáj, ne tessék azt el­
költeni !

Kovács meghatottan néz hűsé­
ges cselédjére. Majd megszorítja a 
közlegény durva kezét s elfordul, 
hogy ne lássa azt az áruló könyet a 
büszke katonaszemekben.

— Ne félj, János ! kezdünk majd 
egy jobb életet. S most menj és őrizd 
továbbra a pénzünket.
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ZEMPLÉN.

sikerű lesz. Zemplénvármegye úri kö­
zönsége díszes számban lesz képvi­
selve a nagyarányú mulatságon. A 
vármegyeház termei ez alkalomból 
virággirlandokkal és virággrottákkal 
egész kis tündérkertté lettek átvará­
zsolva. A bálon a meglepetések sem 
fognak hiányzani. Ilyen maga a dí­
szes kivitelű táncrend is, mely a bá­
lon jelenvolt hölgyeknek báli emléke 
marad. Azonkívül éjfélkor meg fog 
jelenni „Vármegyeház címmel egy 
alkalmi lap is, tele vicces, szellemes 
bohóságokkal, adomákkal, amely szin­
tén ingyen osztatik szét a bál hölgy­
közönsége között. A mulatság lefo­
lyását s az azon jelenvolt hölgyek 
névsorát következő számunkban fog­
juk közölni.

— A taktaszadai ev. ref. egyház 
ünnepe. Megemlékeztünk a taktasza­
dai ev. ref. egyház tervezett ünnepé­
lyéről, mely folyó hó 20-án tartatott 
meg. .templomának 100 éves fennál­
lását és uj orgonájának fenszentelé- 
sét ülte e napon a taktaszadai ev. 
ref. egyház. A csinos kis templom 
nem volt képes befogadni a messze 
és köze! vidékről összesereglett gyü­
lekezetei. Mindazonáltal az egész ün­
nepély a legnagyobb rendben folyt 
le. Az egyházi szertartásokat Keresz- 
tury József esperes, Olajos Pál és 
Szekelv Imre lelkészek végezték. Az 
uj orgona szép hangja mellett közbo- 
közbe a sárospataki főiskola dalárda 
énekelte a szebbnél-szcbb egyházi 
énekeket s a gyülekezetei valósággal 
meghatotta. Az isteni tiszteletnek fél 
kettőkor lett vége. Ez után közebéd 
volt az iskola termében. Ebéd alatt 
az első felköszöntőt Keresztury Jó­
zsef esperes mondotta a szadai egy­
ház lelkes tagjaira, utána dr. Kovács 
Gábor e. m. világi főjegyző a pres­
bitériumra és annak tevékeny lelké­
szére. Szép beszédet mondottak még 
Barta visi, Zitás szadai és Székelv 
harsányi lelkészek. Ebéd után, mely 
este 5 órakor ért véget, reggelig tartó 
tánc volt. Említeni is főlesleges, • 
Írja a T. H. — hogy a jelenvolt sok 
pataki diák között a leányok kitünően 
mulattak.

— A Zemplónvármegyei Kazinczy- 
kör estélye. A Zemplónvármegyei 
Kazinczy-kör f. hó 27-én a vármegye- 
háza nagytermében a már megállapí­
tott s lapunkban is közölt műsor sze­
rint estélyt rendez. Az estély kezdete 
este 6 órakor.

— Halálozások. Mint részvéttel ér­
tesülünk, Balogh Géza debreczeni kir. 
közjegyző f. hó 24-én életének 66-ik 
évében elhunyt. A megboldogult a 
nagymihályi kerületnek több cikluson 
át volt országgyűlési képviselője. —- 
OuthyGyörgy, legenyei birtokos f. 
hó 23-án, 34 éves korában elhunyt. 
Temetése november hó 25-én ment 
végbe Legényén nagy részvét mellett.

— Háládatlan vendég. Vendég­
ség volt Goldílnger József helybeli 
lakos házánál. A sok meghívott ven­
dég széles jó kedvében mulatott a 
házigazda lakásán, melynek egyik 
lakószobáját tele rakták a vendégek 
ruhájával. Mulatozás közben sem a 
vendéglátó házigazda, sem a fesztele­
nül mulató vendégek nem ügyeltek 
arra, mi történik a szomszéd szobá­
ban. Csak később, mikor a vig ke­
délyű társaság szétoszlott, jött rá a 
házigazda neje, hogy egy ruhadarab­
jából eltűnt a pénztárcája, melyben 
nemcsak pénze, de három darab arany 
gyűrűje is benne volt. Mialatt a szom­
szédos szobában javában folyt a mu­
latság, az alatt egy hívatlan vendég 
beosont a ruhákkal megrakott szo­
bába és a háziasszony tárcáját a pénz­
zel és három arany gyűrűjével ma­

gához kaparitotta s azzal betért a 
mulatozók közé és mintha semmi sem 
történt volna, a társaság közzé ve­
gyült és mulatott kedve szerint. A 
károsult vendéglátók nem tudták mc[ 
bocsátani a háládatlan vendég rút el­
járását, félretettek minden kiméleíet 
és följelentették a rendőrségnél, ahol 
a megtorló eljárást megindították.

— A tokaji Rákóczy szoborbizott­
ság f. hó 20-án ülést tartott, mely alka­
lommal a megüresedett két jegyzői 
álásra Gyöngyössy Lajos városi jegy­
zőt és Lengyel Mihály polgári isko­
lai tanárt választották meg. Tudomá­
sul vették a pénztárnok jelentését, 
mely szerint eddig 600 korona gyűlt 
össze és elhatározták, hogy a gyűlést 
immár nagyobb erélylyel fogják foly­
tatni és felhívják adakozásra az ösz- 
szes törvényhatóságokat, Zemplénvár­
megye összes pénzintézeteit és isko­
láit. Elhatározták végül, hogy a 
tel folyamán a szoboralap javára 
estélyt rendeznek.

— A irághullás. A városunkban is 
sokak által ismert fiatal leánykát — 
Zlinszky Ágnest, Zlinszky József 
volt sátoraljaújhelyi gyógyszerész le­
ányát — tavaszi virágjában törte le a 
kérlelhetlen halál; lombhulláskor, nov. 
25-én temették el Dunaföldváron.

— Szerencsétlenség a vasúti állo­
máson. Folyó hó 25-én ismét súlyos 
baleset történt a helybeli pályaudva­
ron. A szerencsétlenül járt ember, M. 
f aszily András böődi földmives most 
a kórházban fekszik sebeivel. A meg­
sérült földmives és veje Bodnár György 
ménlovat szállított Mezőhegyesről az 
abaujmegyei Böőd községbe. Mikor 
a tehervonat a hajnali órákban a sátor­
aljaújhelyi pályaudvarra ért, a vonat­
ról lekapcsoltak és hozzáillesztettek 
kocsikat. A zajtól és a vonat moz­
gásától a kocsiban volt két ménló 
annyira nyugtalankodott, hogy M. 
Vaszily Andrásnak elébük kellett 
állni és mind a két lovat féken tar­
tani. Tolatás közben egyszer csak 
olyan hatalmas lökés érte a kocsit, 
hogy a lovak a padlóhoz vágódtak és 
M. X aszily András olyan szerencsét­
lenül esett a kocsi oldalának, hogy 
fején két súlyos természetű, karján 
pedig könnyebb sérülést szenvedett. 
XAje, aki a szerencsétlenség pillana­
tában a kocsi padlóján feküdt, nem 
sérült meg. Sebeit még a helyszínén 
bekötözték és ápolás végett a helybeli 
közkórházba szállították.

Villamos világítás Nagy-Mi-
nagy-liályban. Landesman \rilmos 

mihályi lakos ajánlatot tett a város­
nak a villamos világítás berendezése 
tárgyában. Ajánlatát a közgyűlés egy 
bizottságnak adta ki tanulmányozás 
végett, mely véleményes jelentést fog 
tenni a képviselőtestületnek. Ha a 
város Landesman ajánlatát elfogadja, 
úgy 1906. január 1-től kezdve villa­
mos világítást kapnak. A világítás 
évenként 2500 koronába kerülne.

— Iskolai ünnepély Tokajon. Szép 
ünnepély folyt le folyó hó 19-én a 
tokaji állami polgári iskolában. Ekkor 
ünnepelte ugyanis az intézet mogbol- 
dogult Erzsébet királynőnek kegye- 
letes gyászünnepélyét. Ez alkalom­
ból szép és díszes társaság gyűlt 
egybe. Az ünnepélyt az iskola igaz­
gatója vezette be tartalmas kis beszé­
dében, megemlékezvén a megdicsőült 
életfolyásáról. Utána 5 iskolai növen­
dék szavalt alkalmi költeményeket. 
Ezek közül különösen Vigh Ernő, 
Vadnai Elemér és Margittay Imre 
tűnt ki. A nap jelentőségét Wellmann 
Rezső tanár méltatta lelkesen és meg­
hatóan. Az ünnepélyt a Demjén 
Kálmán énektanár vezetése allat álló

intézeti énekkar a Hymnus eléneklé- 
sével fejezte be.

— Elfogott betörök. A nagymi­
hályi csendőrség letartóztatott három 
oláh cigányt, akik részesei voltak a 
múlt heti betöréseknek s remény van 
rá, hogy az egész banda megkerül.— 
tegnapelőtt éjjel a rendőrség letar­
tóztatta Musek András galíciai illető­
ségű Bucsinszky Lajosnál alkalma­
zásban levő bolti szolgát. A nevezett­
nél különféle betörő szerszámokat 
találtak és ép útnak indult, midőn 
a rendőrség őt letartóztatta. Museket 
a város területéről kitiltják és illető­
ségi helyére toloncolják.

— Templom és harang áldás 
Csábóczon. E hó 20-án fényes ünnep­
ség keretében áldotta meg, remek 
szónoklat kíséretében Ilmáiké Emil 
gálszécsi esperes, szentszéki tanácsos, 
a tűzvésztől megemésztett, de fárad­
hatatlan ügybuzgóságáról messzekör- 
ben ismeretes Stefan János, ottani 
lelkész, a gálszécsi kerület szenior­
tagja igyekezetéből renovált templo­
mot és újból öntett harangokat. A 
kint végzett szertartás után a templom­
ban társas mise volt, melyet Szabó 
Sándor szacsuri, Seregéllyi Sándor 
dávidvágási és Petácli Emil bánya­
pataki lelkészek celebráltak. Az ün­
nepi beszédet a templomban Petácli 
Emil bányapataki lelkész mondotta. 
Az egyházi szertartások befejeztével 
a fungáló lelkészek és a vendégek 
öröm-lakomára a parochián gyűltek 
össze. A tósztok sorát: Ihnatkó Emil 
esperes nyitotta meg. Magas szárnya­
lása hazafias beszédben éltette Firczák 
püspököt, gróf Hadik-Barkóczy Endre 
pátronust és a házigazdát. Több kö­
szöntő is hangzott el még s az ünneplők 
vidám hangulat közepette a késői 
órákban oszoltak szét.

— Megvert hitelező. Senki sem 
oly ellenszenves az embc-r előtt, mint 
a hitelezője, mert az nagyon türel­
metlen, igen cudar módon folytatja 
kisded játékait. így gondolkodott 
Varga István pataki lakos is. Már 
régóta tartozott egy kis pénzzel 
Palkó Andrásnak, du csak nem fizette 
meg neki, hiába követelte ez tőle. 
Palkó végre türelmetlen lett, szük­
sége is volt a pénzre, elment tehát 
\rargához és erélyesen követelte pén­
zét. Az adós azonban nem hogy en­
gedett volna, sőt fenyegetődzni kez­
dett, majd egy kapanyéllel úgy el­
verte a hitelezőjét, hogy az akár 
gyógykezelésért is kifizetheti az 
egész tartozást. A verekedő adós 
ellen megindították az eljárást.

— A tokaji polgári tliiiskola épí­
tése ügyében f. hó 22-én a közoktatás- 
ügyi miniszter szakközege : Baumgar- 
ten Sándor műépítész Tokaj városá­
ba érkezvén, a meghívott végrehajtó 
bizottság előtt kifejtette abbeli szak- 
véleményét, hogy a miniszter által 
elfogadott terven további módosítások 
nem eszközölhetők, miért is a bizott­
ság egyhangúlag elhatározta, hogy a 
t. hó 25-én tartandó városi közgyű­
lésnek azt javasolja, hogy ezen terv 
alapulvétele mellett az árlejtést hala­
déktalanul írja ki, nehogy az iskola 
felépítése további halasztást szenved­
jen.

— Képviselőtestületi ülés Nagy- 
Mihályban. Nagymihály város képvi­
selőtestülete — mint tudósítónk Írja 
— f. hó 24-én rendkívüli közgyűlést 
tartott, melynek napirendjére egye­
dül a vármegyei alispán abbeli 
leiratának tárgyalása volt kitűzve, 
melyben a megyei alispán arról ér­
tesíti Nagy-Mihály város elöljáróságát 
hogy a kassai Vl-ik hadtestparancs­
noksága Nagy-Mihályon egy lovas 
század elhelyezését tervezi. É köz­
gyűlés az alispánnak ebbeli leiratát 
örömmel vette tudomásul, de miután 
a , rendelkezésére bocsátott adatok 
elégtelenek ahhoz, hogy e tárgyban s 
különösen a laktanyának a város ál-
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tál történendő felépítésére vonatkozó 
lag végleges álláspontot foglaljon el,

a közgyűlés abbeli kijelentésével, 
hogy ehhez a tervhez hozzájárul — 
kéri az alispánt, hogy az építési tervek 
megküldése mellett bocsássa a város 
rendelkezésére a szükséges adatokat, 
a minek megtörténte után végleges 
határozatot fog hozni.

— A tokaji Kaszinó dalárdája
ismét megalakult s a próbák is nagy 
buzgósággal folynak.

7* Veszett kutya garázdálkodása.
í olyó hó 21-én egy nagy fekete szőrű 
veszett-gyanús kutya marta meg 
Mozgó Mihály helybeli 12 éves fiút 
a napi piacon. Minthogy a kutya tu­
lajdonosát nem ösmerik és a kutya 
azóta nem matatkozik a városban, a 
megmart fiút a budapesti Pasteur-in- 
tézetbe szállították.

Búcsú Yécsén. F. hó 21-én 
népes buc.su volt X^éesén, mely alka­
lommal a vidék intelligenciája is ki­
vette részét az ünnepből. A g. kath. 
templom szinültig megtelt ájtatoskodó 
közönséggel. Meglepő hatással volt a 
nagyközönségre a magyar énekkar 
szereplése, melyért dicséretet érdemel 
az énekkar agilis vezetője, Szabados 
lelkész, ki valóban tanujelét igyek­
szik adni a magyarositási eszme tel­
jes megvalósulásának. Isteni tisztelet 
végezte után pompás vendégszeretet­
ben volt része az intelligenciának 
Szabados lelkész házánál, ahol a 
szebbnél-szebb fel köszöntők hangzot­
tak el.

— Megégett gyermek. Csincsar 
György nagymihályi lakos két éves 
leánykája egyedül maradt kedden a 
lakásban, mialatt édes anyja tejet 
szállított. A kis leánykán uj ruha 
volt és^ ebben ment a takaréktüzhely- 
hez. Lgy látszik játszott a tűzzel, 
mert egyszerre csak lángot vetett 
rajta a ruha és mikorra a szomszé­
dok előkerültek, a szerencsétlen gyer­
mek már életveszélyes égési sebeket 
szenvedett, melyekben csakhamar ki 
is szenvedett. A bíróság felboncoltatta 
a kis holttestet s vizsgálatot indított 
annak megállapítása iránt, kit terhel 
a gondatlanság miatt a felelősség.

— Iskola bezárás. Az erdőbényei 
izr. hitközség iskoláját a hatóság köz­
egészségügyi tekintetből bezárta.

— A tokaji polgári énekkar f.
hó 20-án Horváth János ev. ref lel­
kész elnöklete alatt tartott közgyűlé­
sén elhatározta, hogy részint saját 
alaptőkéjének gyarapítására, részint 
az ev. ref. elemi iskola javára jövő 
évi február 4-én hangversenynyel egy­
bekötött táncmulatságot rendez. A 
hangverseny tárgysorozatát annak ide­
jén közöljük.

— A nagymihályi Gazdasági Bank 
e hó 20-án tartotta meg alkakuló 
gyűlését. A közgyűlés a bemutatott 
alapszabály tervezetet elfogadván, az 
igazgatóság a kővetkezőkép alakult 
meg: Elnök: Dr. Glück Samu. Igaz­
gatósági tagok : Szladek József, Brüg- 
ler Lajos, Schreiber Jónás, Schwarcz 
Bernát, Stark Herman és Tolvay 
Imre lettek. A felügyelő bizottságba 
Mathiász József, Tóth Árpád, Buzay 
Gusztáv, Friedman Mihály és Müller 
Ignácz választattak be. Az uj intézet 
január hó 1-én kezdi meg működését.

— Cigányfurfang áldozata. Cse- 
mernyéről Írják lapunknak, hogy fur­
fangos módon fosztott ki ott egy 
cigánykaraván egy Pópa nevű gaz­
dát. Elhitették vele, hogy ha három­
száz koronát ad nekik, megtanítják 
őt az aranycsinálásra. A gazda oda­
adta a pénzt a cigányoknak, akik erre 
egy „bűvös ládá“-t vettek elő s be­
letettek egy nagy darab ólmot, mond­
ván :

— Ebből arany lesz a bűvös lá­
dában.

A láda kulcsát átadták azután 
neki s a lelkére kötötték, hogy két 
hétig semmi szin alatt ki ne nyissa.

A KARÁCSONYI NAGY 
ALKALMI VÁSÁR

mélyen leszállított árak mellett
november 14-én kezdődik 
és deczember végéig tart,

mely alkalommal a raktáron levő áruk feltűnő 
olcsó árak mellett adatnak el. Többek között:
Mosóbársonyok.................................. mtrje 48 krtól
Mintázott japán libertiselyem .
Mintázott fekete selymek . . .
Nehéz skót louisinek .....
Fekete nehéz suhogó rekl.-taffotá 
Cslpkeruhák .........
Sima liberti sublime minden szlnb. mtrje 75 kr.
Louisine brilante . ............................. , 79 ,
Valódi Japán kaikis.............................  ” 95
Nehéz suhogó rekl.-taffota minden szinb. 1-28

99 65 99

99 85 99

99 105 99

99 1-95 99

99 12.— írttól

Óriási választék blouse-selyemmaradékok- 
ban, nagymennyiségű jupon selyemmara­

dék föltűnő olcsó árban.
Mintákat kívánatra készséggel küldünk.

SZÉNÁSY, HOFFMANN és TÁRSA
=== = selyemáruháza ------ —

Budapest, IV. kerület, Bécsi-utcza 4. sz.
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sikerű lesz. Zemplénvármegye úri kö­
zönsége diszes számban lesz képvi­
selve a nagyarányú mulatságon. A 
vármegyeház termei ez alkalomból 
virággirlandokkal és virággrottákkal 
egész kis tündérkertté lettek átvará­
zsolva. A bálon a meglepetések sem 
fognak hiányzani. Ilyen maga a di­
szes kivitelű táncrend is, mely a bá­
lon jelenvolt hölgyeknek báli emléke 
marad. Azonkívül éjfélkor meg fog 
jelenni „Vármegyebál4 címmel egy 
alkalmi lap is, tele vicces, szellemes 
bohóságokkal, adomákkal, amely szin­
tén ingyen osztatik szét a bál hölgy­
közönsége között. A mulatság lefo­
lyását s az azon jelenvolt hölgyek 
névsorát következő számunkban fog­
juk közölni.

— A tafetaszadai ev. ref. egyház 
ünnepe. Megemlékeztünk a taktasza- 
dai ev. ref. egyház tervezett ünnepé­
lyéről, mely folyó hó 20-án tartatott 
meg. Templomának 100 éves fennál­
lását és uj orgonájának fenszentelé- 
sét ülte e napon a taktaszadai ev. 
ref. egyház. A csinos kis templom 
nem volt képes befogadni a messze 
és közel vidékről összesereglett gyü­
lekezetei. Mindazonáltal az egész ün­
nepély a legnagyobb rendben folyt 
le. Az egyházi szertartásokat Keresz- 
tury József esperes, Olajos Pál és 
Székely Imre lelkészek végezték. Az 
uj orgona szép hangja mellett közbe- 
közbe a sárospataki főiskola dalárda 
énekelte a szebbnél-szebb egyházi 
énekeket s a gyülekezetei valósággal 
meghatotta. Az isteni tiszteletnek fél 
kettőkor lett vége. Ez után közebéd 
volt az iskola termében. Ebéd alatt 
az első felköszöntőt Keresztury Jó­
zsef esperes mondotta a szadai egy­
ház lelkes tagjaira, utána dr. Kovács 
Gábor e. m. világi főjegyző a pres­
bitériumra és annak tevékeny lelké­
szére. Szép beszédet mondottak még 
Barta visi, Zitas szadai és Székely 
harsányi lelkészek. Ebéd után, mely 
este 5 órakor ért véget, reggelig tartó 
tánc volt. Említeni is főlesleges, — 
Írja a T. H. — hogy a jelenvolt sok 
pataki diák között a leányok kitünően 
mulattak.

— A Zemplénvármegyei Kazinczy- 
feör estélye. A Zemplénvármegyei 
Kazinczy-kör f. hó 27-én a vármegye- 
háza nagytermében a már megállapí­
tott s lapunkban is közölt műsor sze­
rint estélyt rendez. Az estély kezdete 
este 6 órakor.

— Halálozások. Mint részvéttel ér­
tesülünk, Balogh Géza debreczeni kir. 
közjegyző f. hó 24-én életének 66-ik 
évében elhunyt. A megboldogult a 
nagymihályi kerületnek több cikluson 
át volt országgyűlési képviselője. — 
Guthy György, legenyei birtokos f. 
hó 23-án, 34 éves korában elhunyt. 
Temetése november hó 25-én ment 
végbe Legényén nagy részvét mellett.

— Háládatlan vendég. Vendég­
ség volt Goldfwger József helybeli 
lakos házánál. A sok meghívott ven­
dég széles jó kedvében mulatott a 
házigazda lakásán, melynek egyik 
lakószobáját tele rakták a vendégek 
ruhájával. Mulatozás közben sem a 
vendéglátó házigazda, sem a fesztele­
nül mulató vendégek nem ügyeltek 
arra, mi történik a szomszéd szobá­
ban. Csak később, mikor a vig ke­
délyű társaság szétoszlott, jött rá a 
házigazda neje, hogy egy ruhadarab­
jából eltűnt a pénztárcája, melyben 
nemcsak pénze, de három darab arany 
gyűrűje is benne volt. Mialatt a szom­
szédos szobában javában folyt a mu­
latság, az alatt egy hívatlan vendég 
beosont a ruhákkal megrakott szo­
bába és a háziasszony tárcáját a pénz­
zel és három arany gyűrűjével ma­

gához kaparitóttá s azzal betért a 
mulatozók közé és mintha semmi sem 
történt volna, a társaság közzé ve­
gyült és mulatott kedve szerint. A 
károsult vendéglátók nem tudták meg­
bocsátani a háládatlan vendég rút el­
járását, félretettek minden kíméletet 
és följelentették a rendőrségnél, ahol 
a megtorló eljárást megindították.

— A tokaji Rákóczy szoborbizott­
ság f. hó 20-án ülést tartott, mely alka­
lommal a megüresedett két jegyzői 
álásra Gyöngyössy Lajos városi jegy­
zőt és Lengyel Mihály polgári isko­
lai tanárt választották meg. Tudomá­
sul vették a pénztárnok jelentését, 
mely szerint eddig 600 korona gyűlt 
össze és elhatározták, hogy a gyűlést 
immár nagyobb erélylyel fogják foly­
tatni és felhívják adakozásra az ösz- 
szes törvényhatóságokat, Zemplénvár­
megye összes pénzintézeteit és isko­
láit. — Elhatározták végül, hogy a 
tél folyamán a szoboralap javára 
estélyt rendeznek.

— Virágliiillás. A városunkban is 
sokak által ismert fiatal leánykát — 
Zlinszky Ágnest, Zlinszky József 
volt sátoraljaújhelyi gyógyszerész le­
ányát — tavaszi virágjában törte le a 
kérlelhetlen halál; lombhulláskor, nov. 
25-én temették el Dunaföldváron.

— Szerencsétlenség a vasúti állo­
máson. Folyó hó 25-én ismét súlyos 
baleset történt a helybeli pályaudva­
ron. A szerencsétlenül járt ember, M. 
Vaszily András böődi földmives most 
a kórházban fekszik sebeivel. A meg­
sérült földmives és veje Bodnár György 
ménlovat szállított Mezőhegyesről az 
ab a uj megyei Böőd községbe. Mikor 
a teher vonat a hajnali órákban a sátor­
aljaújhelyi pályaudvarra ért, a vonat­
ról lekapcsoltak és hozzáillesztettek 
kocsikat. A zajtól és a vonat moz­
gásától a kocsiban volt két ménló 
annyira nyugtalankodott, hogy M. 
Vaszily Andrásnak elébük kellett 
állni és mind a két lovat féken tar­
tani. Tolatás közben egyszer csak 
olyan hatalmas lökés érte a kocsit, 
hogy a lovak a padlóhoz vágódtak és 
M. Vaszily András olyan szerencsét­
lenül esett a kocsi oldalának, hogy 
fején két súlyos természetű, karján 
pedig könnyebb sérülést szenvedett. 
Veje, aki a szerencsétlenség pillana­
tában a kocsi padlóján feküdt, nem 
sérült meg. Sebeit még a helyszínén 
bekötözték és ápolás végett a helybeli 
közkórházba szállították.

— Villamos világítás Nagy-Mi- 
Irályban. Landesman Vilmos nagy­
mihályi lakos ajánlatot tett a város­
nak a villamos világítás berendezése 
tárgyában. Ajánlatát a közgyűlés egy 
bizottságnak adta ki tanulmányozás 
végett, mely véleményes jelentést fog 
tenni a képviselőtestületnek. Ha a 
város Landesman ajánlatát elfogadja, 
úgy 1906. január 1-től kezdve villa­
mos világítást kapnak. A világítás 
évenként 2500 koronába kerülne.

— Iskolai ünnepély Tokajon. Szép 
ünnepély folyt le folyó hó 19-én a 
tokaji állami polgári iskolában. Ekkor 
ünnepelte ugyanis az intézet megbol­
dogult Erzsébet királynőnek kegye- 
letes gyászünnepélyét. Ez alkalom­
ból szép és diszes társaság gyűlt 
egybe. Az ünnepélyt az iskola igaz­
gatója vezette be tartalmas kis beszé­
dében, megemlékezvén a megdicsőült 
életfolyásáról. Utána 5 iskolai növen­
dék szavalt alkalmi költeményeket. 
Ezek közül különösen Vigh Ernő, 
Vadnai Elemér és Margittay Imre 
tűnt ki. A nap jelentőségét Wellmann 
Rezső tanár méltatta lelkesen és meg­
hatóan. Az ünnepélyt a Derűjén 
Kálmán énektanár vezetése allat álló

intézeti énekkar a Ilymnus cléneklé- 
sével fejezte be.

— Elfogott betörök. A nagymi­
hályi csendőrség letartóztatott három 
oláh cigányt, akik részesei voltak a 
múlt heti betöréseknek s remény van 
rá, hogy az egész banda megkerül.— 
Tegnapelőtt éjjel a rendőrség letar­
tóztatta Musek András galíciai illető­
ségű Bucsinszky Lajosnál alkalma­
zásban levő bolti szolgát. A nevezett­
nél különféle betörő szerszámokat 
találtak és ép útnak indult, midőn 
a rendőrség őt letartóztatta. Museket 
a város területéről kitiltják és illető­
ségi helyére toloncolják.

— Templom és harang-áldás 
Csábóczon. E hó 20-án fényes ünnep­
ség keretében áldotta meg, remek 
szónoklat kíséretében Ihnatkó Emil 
gálszécsi esperes, szentszéki tanácsos, 
a tűzvésztől megemésztett, de fárad­
hatatlan ügybuzgóságáról messzekür- 
ben ismeretes Stefán János, ottani 
lelkész, a gálszécsi kerület szenior­
tagja igyekezetéből renovált templo­
mot és újból öntett harangokat. A 
kint végzett szertartás után a templom­
ban társas mise volt, melyet Szabó 
Sándor szacsuri, Seregéllyi Sándor 
dávkivágási és Petácli Emil bánya­
pataki lelkészek celebráltak. Az ün­
nepi beszédet a templomban Petách 
Emil bányapataki lelkész mondotta. 
Az egyházi szertartások befejeztével 
a fungáló lelkészek és a vendégek 
öröm-lakomára a parockián gyűltek 
össze. A tósztok sorát: Ihnatkó Emil 
esperes nyitotta meg. Magas szárnya­
lása hazafias beszédben éltette Firczák 
püspököt, gróf Hadik-Barkóczy Endre 
pátronust és a házigazdát. Több kö­
szöntő is hangzott el még s az ünneplők 
vidám hangulat közepette a késői 
órákban oszoltak szét.

— Megvert hitelező. Senki sem 
oly ellenszenves az embc-r előtt, mint 
a hitelezője, mert az nagyon türel­
metlen, igen cudar módon folytatja 
kisded játékait. így gondolkodott 
Varga István pataki lakos is. Már 
régóta tartozott egy kis pénzzel 
Palkó Andrásnak, de csak nem fizette 
meg neki, hiába követelte ez tőle. 
Palkó végre türelmetlen lett, szük­
sége is volt a pénzre, elment tehát 
Vargához és erélyesen követelte pén­
zét. Az adós azonban nem hogy en­
gedett volna, sőt fenyegetődzni kez­
dett, majd egy kapanyéllel úgy el­
verte a hitelezőjét, hogy az akár 
gyógykezelésért is kifizetheti az 
egész tartozást. A verekedő adós 
ellen megindították az eljárást.

— A tokaji polgári fiúiskola épí­
tése ügyében f. hó 22-én a közoktatás- 
ügyi miniszter szakközege : Baumgar- 
ten Sándor műépítész Tokaj városá­
ba érkezvén, a meghívott végrehajtó 
bizottság előtt kifejtette abbeli szak- 
véleményét, hogy a miniszter által 
elfogadott terven további módosítások 
nem eszközölhetők, miért is a bizott­
ság egyhangúlag elhatározta, hogy a 
f. hó 25-én tartandó városi közgyű­
lésnek azt javasolja, hogy ezen terv 
alapulvétele mellett az árlejtést hala­
déktalanul írja ki, nehogy az iskola 
felépítése további halasztást szenved­
jen.

— Képviselőtestületi ülés Nagy- 
Mihályban. Nagymihály város képvi­
selőtestülete — mint tudósítónk Írja 
— f. hó 24-én rendkívüli közgyűlést 
tartott, melynek napirendjére egye­
dül a vármegyei alispán abbeli 
leiratának tárgyalása volt kitűzve, 
melyben a megyei alispán arról ér­
tesíti Nagy-Mihály város elöljáróságát 
hogy a kassai Vl-ik hadtestparancs­
noksága Nagy-Mihályon egy lovas 
század elhelyezését tervezi. E köz­
gyűlés az alispánnak ebbeli leiratát 
örömmel vette tudomásul, de miután 
a rendelkezésére bocsátott adatok 
elégtelenek ahhoz, hogy e tárgyban s 
különösen a laktanyának a város ál­

tal történendő felépítésére vonatkozó 
lag végleges álláspontot foglaljon el, 
— a közgyűlés abbeli kijelentésével, 
hogy ehhez a tervhez hozzájárul — 
kéri az alispánt, hogy az építési tervek 
megküldése mellett bocsássa a város 
rendelkezésére a szükséges adatokat, 
a minek megtörténte után végleges 
határozatot fog hozni.

— A tokaji Kaszinó dalárdája
ismét megalakult s a próbák is nagy 
buzgósággal folynak.

— Veszett kutya garázdálkodása.
Folyó hó 21-én egy nagy fekete szőrű 
veszett-gyanús kutya marta meg 
Mozgó Mihály helybeli 12 éves fiút 
a napi piacon. Minthogy a kutya tu­
lajdonosát nem ösmerik és a kutya 
azóta nem matatkozik a városban, a 
megmart fiút a budapesti Pasteur-in- 
tézetbe szállították.

— Búcsú Yécsén. F. hó 21-én 
népes búcsú volt Yécsén, mely alka­
lommal a vidék intelligenciája is ki­
vette részét az ünnepből. A g. kath. 
templom szinültig megtelt ájtatoskodó 
közönséggel. Meglepő hatással volt a 
nagyközönségre a magyar énekkar 
szereplése, melyért dicséretet érdemel 
az énekkar agilis vezetője, Szabados 
lelkész, ki valóban tanujelét igyek­
szik adni a magyarositási eszme tel­
jes megvalósulásának. Isteni tisztelet 
végezte után pompás vendégszeretet­
ben volt része az intelligenciának 
Szabados lelkész házánál, ahol a 
szebbnél-szebb fel köszöntők hangzot­
tak el.

— Megégett gyermek. Csincsár 
György nagymihályi lakos két éves 
leánykája egyedül maradt kedden a 
lakásban, mialatt édes anyja tejet 
szállított. A kis leánykán uj ruha 
volt és ebben ment a takaréktüzhely- 
hez. Úgy látszik játszott a tűzzel, 
mert egyszerre csak lángot vetett 
rajta a ruha és mikorra a szomszé­
dok előkerültek, a szerencsétlen gyer­
mek már életveszélyes égési sebeket 
szenvedett, melyekben csakhamar ki 
is szenvedett. A bíróság felboncoltatta 
a kis holttestet s vizsgálatot indított 
annak megállapítása iránt, kit terhel 
a gondatlanság miatt a felelősség.

— Iskola bezárás. Az erdőbényei 
izr. hitközség iskoláját a hatóság köz­
egészségügyi tekintetből bezárta.

— A tokaji polgári énekkar f. 
hó 20-án Horváth János ev. ref lel­
kész elnöklete alatt tartott közgyűlé­
sén elhatározta, hogy részint saját 
alaptőkéjének gyarapítására, részint 
az ev. ref. elemi iskola javára jövő 
évi február 4-én hangversenynyel egy­
bekötött táncmulatságot rendez. A 
hangverseny tárgysorozatát annak ide­
jén közöljük.

— A nagymihályi Gazdasági Bank 
e hó 20-án tartotta meg alkakuló 
gyűlését. A közgyűlés a bemutatott 
alapszabály tervezetet elfogadván, az 
igazgatóság a kővetkezőkép alakult 
meg: Elnök: Dr. Glück Samu. Igaz­
gatósági tagok : Szladek József, Brüg- 
ler Lajos, Sehreiber Jónás, Schwarcz 
Bernát, Stark Herman és Tolvay 
Imre lettek. A felügyelő bizottságba 
Mathiász József, Tóth Árpád, Buzay 
Gusztáv, Friedman Mihály és Müller 
Ignácz választattak be. Az uj intézet 
január hó 1-én kezdi meg működését.

— Cigány fur fang áldozata. Cse- 
mernyéről írják lapunknak, hogy fur­
fangos módon fosztott ki ott egy 
cigánykaraván egy Pópa nevű gaz­
dát. Elhitették vele, hogy ha három­
száz koronát ad nekik, megtanítják 
őt az aranyesinálásra. A gazda oda­
adta a pénzt a cigányoknak, akik erre 
egy „bűvös ládá“-t vettek elő s be­
letettek egy nagy darab ólmot, mond­
ván :

— Ebből arany lesz a bűvös lá­
dában.

A láda kulcsát átadták azután 
neki s a lelkére kötötték, hogy két 
hétig semmi szin alatt ki ne nyissa.

mely alkalommal a raktáron levő áruk feltűnő 
olcsó árak mellett adatnak el. Többek között: 
Mosóbársonyok ....... mtrje 48 krtól
Mintázott japán libertiselyem . „ 65 „
Mintázott fekete selymek ... „ 85 „
Nehéz skót louisinek ..... „ 1*05 „
Fekete nehéz suhogó rekl.-taffota „ T95 „
Csipkeruhák ......... „ 12.— írttól
Sima liberti sublime minden szinb. mtrje 75 kr. 
Louisine brilante ....... „ 76 „
Valódi japán kaikis...... „ 95 „
Nehéz suhogó rekl.-taffota minden szinb. 1'28 ,,

Óriási választék blouse-selyemmaradékok- 
ban, nagymennyiségű jupon selyemmara­

dék föltűnő olcsó árban.
Mintákat kívánatra készséggel küldünk.

SZÉNÁSY, HOFFMANN és TÁRSA

A KARÁCSONYI NAGY 
ALKALMI VÁSÁR

mélyen leszállított árak mellett
november 14-én kezdődik 
és deczember végéig tart, selyemáruháza

Budapest, IV. kerület, Bécsi-utcza 4. sz.
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Alig várta a gazda, hogy a cigányok 
kiforduljanak a kapuajtón, nyomban 
szerzett még egy, az előbbinél hatal­
masabb darab ólmot s becsempészte 
a bűvös ládába, igv akarván kifogni 
a fukar cigányokon, akik a jókora lá­
dába alig tettek tizenöt kilogrammnyi 
ólmot s kikötötték, hogy két hét 
múlva visszatérnek a ládáért tűre- 
metleniil várta a gazda az előíró 
két hét leteltét. Ezalatt a cigányok 
természetesen a hatodik ha hu on i» 
túl voltak. Végre elérkezett a nagy 
nup. Popa kinyitotta a bűvös ladat s 
ekkor meggyőződött róla, hogy ala­
posan rászedték, futott nyomban a 
községházára s följelentette a furfan­
gos cigányokat. A csendőrség nyom­
ban megindította a nyomozást s el is 
fogta a cigányokat. A bíróság csalás 
miatt vonja majd őket felelősségre.

— Takarmány szállítási enged
menyek. Ipar-kereskedelmi rov aiunk 
múlt számában a takarmány szál­
lítási engedményekről hozott értesíté­
sünk kiegészítéséül közöljük, hogy az 
Omke. sátoraljaújhelyi kerületi elnök­
sége a központból nyert távirati érte­
sülés folytán tudatja az érdekeltekkel, 
miszerint: a takarmány szállítási dij 
kedvezmények egyenlő előfeltételek 
mellett a közvetítő kereskedelemnek 
is meg lettek adva.

— Erő és egészség a gyermek 
kincse, mert igy lesz el lentál ló a fer­
tőző betegségek csirái ellen. Hogy 
pedig erős és egészséges legyen, igyek 
a hidegebb évszakban Zoiíán-főle 
csukamájolajat, melyet szívesen vesz 
be, mert ize, szaga nincsen. Üvegje 
2 kor. a helybeli gyógyszertárakban.

Cimbalmok, Schunda 
Vencel József cs. és kir. hangszer­
gyáros hírneves gyártmányaiból ál­
landó bizományi raktár van W erner 
Sárika oki. cimbalom-tanárnő cim­
balom-magániskolájában, Sátoralja­
újhelyben.

Ró|i cplupm 60 kr-t4' mít"jé,''e£'
Drill dV• VU311 utolsó u donság. Bér. 
mentve és már megvámoltatva házhoz szállittatik- 

Nagy mintagyüjteményt rögtön küld

Henneberg selyemgyára Zürichben.

SZÍNHÁZ.

** Palásthy Sándor színigazgató. 
A kassai színház pályázatára eddig 
két pályázó volt: Komjáthy János 
és Palásthy Sándor. Kassáról most 
azt az általános feltűnést keltő hirt 
vesszük, hogy Komjáthy János pá­
lyázatát visszavonta, színpadi felsze­
reléseit Palásthynak átengedte, s igy 
minden valószínűség szerint Palásthy 
Sándor lesz a kassai s igy az újhelyi 
színháznak is igazgatója. „Jegyzetek 
a hétről" rovatunk mai közleményei­
nek egyike e lényeges változással 
foglalkozik.

IRODALOM.

Munkájából hazatérve bus dalt énekel a nép,
Kuruc dal jut az eszembe : Oh mi bánatos 
^ [mi szép!

a gyönyörű csil­
lagok, 

legszebben 
[ragyog. 

... óh hanem 
[mit látok én ? !

Letűntél hazád egéről, lehullott a tünemény.

Tiszta az ég, fénylenek rajt 

De kiválik egy közülök, mely a 

„Rákóczy ! te vagy e csilla

be-
Pál

Sötét van már, felsóhajtok és a várat elhagyom , 
Nemsokára gvorsan siklik hazafele csolnakom. 
Roskadozó vár tetején éji bagoly kiabál:
Mindent romba dönt az idő! Halál, halál, csúf

halál !
Kossuth Pál.

Borsiban.
Leszállt a nap, alkonyodik; néma csend van

[szerteszét.
Kis csolnakom vígan szedi a Bodrognak hüs

[vizét;
Partraszállok. A vízparton, mint a fekete halál: 
Bus-komoran hős Rákóczy régi szülőháza áll.

Megállók a vár aljában és szememből könny
[pereg,

„Hová lettél nagy Rákóczy! Hol vagy óh ku-
[ruc sereg!“

Oly időről regél e vár, mit feledni nem lehet,
Feldobog a magyar keble, s benne él a ke-

[gyelet!

Hangot hallok! . . . a távolból pásztor tilin-
[kója szól,

Azt képzelem tárogató szólal meg a vár alól...!

Az Országos Irodalmi Szövetség 
kiadványai. Az ország 24 irodalmi és 
közművelődési egyesületéből álló „Or­
szágos Irodalmi Szövetség" alig más­
féléves fennálása után, irodalmi ese­
tném* számba menő módon bizonyí­
totta" be a napokban életképességét, 
midőn ez évi kiadványának ő kötetét 
a nyilvánosság elé bocsátotta. A kö­
tetek jeles magyar Íróink dicsőre!re­
mélte alkotásai. Bársony István : „Ma­
gányos órák" eimü müve szebbnél- 
szebb vadász képek és hangulatrajzok 
sorozata. A természet poéta-lelkű írója 
mesteri alkotásotokul járul e köteté­
ben előző sikereihez. Békeli Antal 
ugyan nem tartozott eddig az úgy­
nevezett „divatos" irók sorába, de 
most megjelent és „Az Életből vett 
rajzaival méltán került be legjobb 
elbeszélőink közzé. Elbeszéléseiben 
mély megfigyelő képességgel bájos 
történetkéket mond el abból a vi­
lágból, ahol a szív és az érzés a leg­
nagyobb hatalom. Endrődy Sándorról, 
a magyar lyrai költők legjelesebbjé­
ről elég annyit szólnunk, hogy ismét 
megjelent egy kötete. A „Tarlóvirá­
gok" a nagy poéta e gyöngyszemek­
ből álló müve, legutóbb irt költemé­
nyeit foglalja magában. Mit mondjunk 
Rákosi Viktorról, ki „Elbeszélések" 
cimü kötetével járult hozzá e soro­
zat értékességéhez. Az egyszerű cim 
mögül a játszi humor és az aranyos 
kedély megnyilatkozásai viszik, ra­
gadják magukkal az olvasót a jókedv, 
a kacagás birodalmába, „Csak egy 
bokor muskátli" ... az, ami Szikra 
tollából került ki, de ez a bokor egy 
beláthatatlan nagy virágos kert szin- 
pompájában duslakodik. Az asszonyi 
szív érző melegével, elbeszélő hang­
jának bájával énekli meg a magyar 
föld szeretetét, a családi élet boldog­
ságát, a szerelmes leány szivgyőtrel- 
rneit s boldogságteljes kedély világát, 
a mindennapi élet apró-cseprő s mégis 
oly sokat mondó eseményeit. A ma­
gyar irodalom termékei önzetlen ter­
jesztésének és az olvasási kedv nö­
velésének érdekében hozhatta meg 
csak az „Országos Irodalmi Szövet­
ség" azt a nagy áldozatot, hogy 
előbb említett öt kötetet, mint a f. 
évi illetéket összes pártoló tagjainak 
a 4 korona évi tagsági dij ellenszol­
gáltatásául szét küldötte. Újabb tag­
sági jelentkezéseket a 3 éves ciklusra 
még mindig elfogad a szövetség fő­
titkári hivatala (Budapest, Lutlier- 
utea l/a. földszint 1.) s a tagsági-dij 
befizetése után postafordultával meg­
küldi az 5 kötetből álló sorozatot,

A „Zemplén" 1005. évre szóló Nap­
tára immár 22-ik évfolyamában már 
elhagyta a sajtót és mint várva- 
várt, mint szívesen látott házi barát 
ellátogat régi jó ismerőseihez az egész 
vármegyében. Bizonyára mindenütt 
nagyon szívesen látják újra, mert visz- 
magával mindazokat a szükséges tud­
ni valókat, amiket nem csak hivata­
los, de magánszemélyeknek is okvet­
lenül tudni kell, ebben a mi sziikebb 
körű hazánkban Zemplénmegyében. 
Naptárunk tartalomra nézve az előbbi 
évekhez mérten bővebb, már annyi­
val is, mivel a naptári részt „a kor- 
és egyházi számítások" előzik meg,

olvasó. A naptár olvasmányai 
kiemeljük a következőket- L§y 
köszöntő vers 1905-re, Németh 
kitűnő versirónk tollából. Ezt követi. 
B'mcsik Istvánnak, a bodrogközi já­
rás főszolgabirájának rövid biográ­
fiája Domine Szalmás (álnevű) ki­
tűnő vezércikk Írónktól; továbbá . dr. 
Hám Sándor rekrologja^ „Rákóczi ‘ 
költemény, Vidor Marcitól; es végül 
két elbeszélés: „A szív jogaiért Mok 
Ferencné és „A nyerges" Klar Ist­
ván munkatársainktól. — Ezmáu kö­
vetkezik a „Hivatalos Rész , mel} 
felöleli mindazon tudnivalókat, me­
lyekre vármegyénk lakóinak nélku- 
lözhetlen szüksége van és pedig a 
vármegyei virilisták, választott bizott­
sági tagok és vármegyei bizottságok, 
küldöttségek s választmányi tagok 
névjegyzékét, a vármegye tisztikarát, 
segéd-, kezelő- és szolgaszcmélyzetét, 
a magyar kir. állami hivatalokat, 
közép- és szakiskolákat, egyesületek-, 
körök-, karok-, társulatokat, nagyobb 
ipartelepek-, gyárak-, vállalatokat és 
szerkesztőségeket; továbbá a pénz­
intézetek -, részvénytársaságok- és szö­
vetkezeteket és azok tisztviselőinek 
autentikus névjegyzékét.

dr. Fried Lajos látta el. A vádlottat, 
ki gyengeelméjű,az eküdtszék verdiktje 
nem bűnösnek mondta ki s igy a ter­
hére rótt bűncselekmény alól jogerő­
sen felmentették. Az esküdtszéki tár­
gyalások f. hó 26-án szünetelni fog­
nak, s csak 27-én lesz újból tárgyalás.

NYÍLT TÉR*)

segi
— A „Köz­

eim tar** ez idén is a legnagyobb 
gonddal és precizitással van össze­
állítva, melyet a vármegyebeli összes 
községeknek utolsó postája és távíró- 
hivatala zár be Ungh váry Ede sztrop- 
kói postamester által pontosan össze­
állítva. — Végül : a hirdetési részt 
és a Sátoraljaújhelyből induló és ide 
érkező összes vonatok pontos menet­
rendjét tartalmazza a hasznos tudni­
valókat nyújtó naptár. Amidőn tehát 
naptárunkat úgyis, mint nélkülözhetet­
len kézikönyvet mindenkinek a leg­
melegebben ajánljuk, egyszersmind 
kérjük a megrendeléseket hozzánk ide­
jekorán eljuttatni, mert azokat csak 
addig foganatosítjuk, ameddig naptár- 
készletünk tartani fog. A „Zemplén“ 
kiadóhivatala.

IPAR ÉS KERESKEDELEM.

Fizetésképtelenség. Neuliinder J. 
kézmüáru kereskedő Sárospatakon hat 
évi fennállása után fizetésképtelensé­
get jelentett. Vagyoni mérlege isme­
retlen.

Építkezések. Á lasztóczi gör. kath. 
lelkész lakásának lebontására és új­
ból való építésére a lelkész! hivatal­
ban nov. 27-én árlejtés lesz. — A 
tokaji áll. polg. fiúiskola építésére 
ajánlatok dec. 22-ig küldhetők a 
községi elöljárósághoz. Előirányzat 
71,542 korona.

TÖRVÉNYSZÉK.

§ Esküdtszéki tárgyalások. A f.
hó 21-én kezdődő esküdtszéki tárgya­
lások négy napjáról már közöltünk 
tudósítást lapunk előző számaiban. 
Folyó hó 24-én — mint irtuk — 
Komár János málezai lakos bűnügyét 
tárgyalták, ki gyújtogatás bűntetté­
vel vádolva állott az esküdtszék előtt. 
A vádlottat a tanúvallomások felol­
vasása, a vád és dr. Szirmay István 
védbeszédének elmondása után az es­
küdtszék verdiktje alapján 10 évi 
fegyház büntetéssel sújtották.

F. hó 25-én, az esküdtszék! cyk- 
lus ötödik napján Davidovits Jakab 
mezőlaborczi lakos állott, mint vád­
lott az esküdtszék előtt. — A tör­
vényszék elnöke Fornszek Béla, bí­
rái Görömbey Balázs és Chanát Mik­
lós voltak. A jegyzői tisztet Tóth Pál 
viselte. A vádhatóság képviselője Min- 

melyben igen sok tudnivalót talál az I nich Antal volt, mig a vádlott védelmét

MIT IGYUNK?
hogy egészségünket megóvjuk,mert 
csakis a természetes szénsavas
ásványvíz erre a legbiztosabb óvó­

szer. Elsősorban a mohai

ÁGNES
forrás, mint természetes szénsavdus 
ásványvíz, föltétlenül tiszta, kellemes és 
olcsó savanyuviz, dús szénsavtartalmá­
nál fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg­
különfélébb gyomor, légcső és 
húgyszervi betegségeknek. Azért 

tehát
Használjuk a mohai Á G N E S-forrást, ha 

gyomor-, bél- és légcsöhuruttól szabadulni aka­
runk. ,
______________________________DR. KÉTLY.

Használjuk a mohai Á Q N E S-forrást, ha 
a vesebajt gyógyítani akarjuk. .
__  ________ DR. KÖVÉR.

Használjuk a mohai ÁGNES-forrást, ha ét­
vágyhiány és emésztési zavarok állanak be.

' ____________ DR. GEBHARDT.

Használjuk a mohai ÁGNES-forrást, ha máj­
bajoktól és sárgaságtól szabadulni akarunk.

DR. GLASS.
Háztartások számára másfélliteresnél 
valamivel nagyobb üvegekben minden
kétes értékű mesterségesen szén­
savval telitett víznél, sőt a szóda­
víznél is olcsóbban adja, hogy az 
Ágnes-forrás vizét a legszegényebb 

ember is könnyen megszerezhesse. 
Árlapot s prospectust kívánatra bér­
mentve küld a mohai Ágnes-forrás 
kezelősége Mohán, Fejérmegye.

Kedvelt borviz. Kedvelt borviz.
Kizárólagos főraktár Sátoraljaújhely s 

környékére
Malártsik György utóda cégnél.

Pályázat lelkészlaK
építésre.

A lasztóczi gör. kath. elavult 
lelkész! lak az 1905. év tavaszán 
lebontandó és helyébe uj épület 
építendő. Ezen munkálatra pályá­
zók felhivatnak, hogy költségve­
tésüket november 27-én reggeli 
9 óráig alulírottnál személyesen 
bemutassák. Ugyanott bármikor 
megtudhatók a méretek és fölté­
telek. Az építő a vállalati összeg 
10%-át bánatpénz gyanánt f. hó 
27-én déli 12 óráig befizetni kö­
teles.

Lasztócz, 1904. évi november 
hó 12-én.

Spiry Elek,
kath. lelkész.gór.

•) E rovat alatt közlőitekért nem vállal 
felelősséget a Szerk.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
P. Helyben. A tárca legnagyobb sajná­

latunkra csak a jövő szombaton jöhet, mert 
ez a tárca folytatásos volt.

K. P. Megfelelt. Bejött.
S. S. N.-Mihály. Köszönjük, bár egyide­

jűleg hozta a F. Z. is.
A. Helyben. Nem a mi lapunkba való.
Nem közölhető: Szerén. (Vers.)

Kiadótulajdonos: Éhlert Óvnia.

Dunky fivérek
cs. és kir. udvari fényképészeknek

rendes két heti kirándulásokon kivül, a mi legközelebb nov. 27. és 28-án lesz, egy 
állandó megbízottjuk van itten a műteremben és igy levételek minden nap eszkö-

zöltetnek.
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KIVÁLÓ VASPRAEPARATUM
a KRIEGNER féle

Első rangú magyar vas-specialitás kitűnő sajátságaiért, úgymint rendkívüli könnyű
é= gyors felszívódás, étvágygerjesztés, kellemes iz és magas vastartalom i" !
gramm borban OOő tiszta vas), az országos egészségügyi tanács javaslaíura a belügyminiszter 
ur engedéllyel látta el. Az eredmény feltétlenül biztos. Készítményem már szerte a legjobb 
hírnévnek rvend. Sokan utánozzák; de egyik utánzat sem azonos az én készítményemmel 
különbözik már az előállítási módban is, melyet csak magam, mint nagyban készítő követ­

hetek. Kis Üveg 3-20, nagy üveg 6 korona. Kapható az ország összes nagyobb gyugx-
szertáraiban és főelárusitó helyén eo ._

_ , , ,c ,, Telefon 58—47.Telefon 58—47.

M AGYAR KORONA gyógytár B U 0 A R E S T, Kálvin-tér.

SZARVAS11 vagy nKULCS

só
1 4

f
jegygyei

a legolcsóbb szappanlegjobb, legkiaiósabb és ezért a legolcsóbb szappan.
Mindenütt kapható.

Védjegy: „Horgony". $

A Liniment. Gapsici comp.,
a Horgony-Pain-Expeller

pótléka
egy rógjonak bizonyult háziszer, mely már 
több mint 35 év óta legjobb fájdalomcsillapító 
szernek bizonyult köszvenynél, csiiznál és 
meghűléseknél bedörcsölésképpen használva.

Figyelmeztetés. . Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
olyan üveget fogadjunk el. a mely a „Horgony 
védjegygyei és a Richter ezéjgegyzéssel ellátott 
dobozba van csomagolva. Ára üvegekben 
SÖ fillér, 1 kor. -10 f. és 2 korona és úgyszólván 
minden gyógyszertárban kapható. —főraktár: 
Torok jásztf gyógyszerésznél, Budapesten.
- Richter gyógyszertára «
az ,„Arany oroszlánhoz*1, Prágában,Klisabethstr.5 nett. Mir.ücntnpt iM,s.
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iyakornoknak
egy jó házból való fiú bátomlja- 
ujhelyben, egy elsőrendű fűszer- 
üzletben azonnal felvétetik.

Czim a kiadóhivatalban.
■4 p" "v*, ?> v* -V E*

A szél görcs és gyomorgörcs 
csillapító

a legjobb étvágy és emésztést elő­
idéző házi szernek bizonyultak.

Áru egy üvegnek 1 k.
2 üvegnél kevesebb (után­

vét 2'50) postán nem küldetik. 
Kapható:

BITTNER GYULA
gyógyszertárában Gloggnitz (A.-Ausztria.)

ÉRTESÍT ÉS.
Van szerencsém a n. é. közönség 

n. b. tudomására hozni, hogy minden­
nemű ingatlanok vételét — eladását — 
bérbeadását, avagy bérbevételét a leg­
előnyösebb feltételek mellett s a leg­
rövidebb idő alatt közvetítem.

Jóhirnevii x emléglömbén 
kitűnő as/.tu i bor 151 krlóí 44) 
krig, loxííbbú valódi hegyaljai 
szamorodni 1 íi*á 20 kr;ói 1 l?t 

kapható.CO krig
Weinberger )íanó.

Saujhely, Korona-u.

Kiadó lakások.
Sátoraljaújhelyben, a Kazinczy- 

utczán lévő uj emeletes házam­
ban jövő évi május hó 1-től bárom 
lakás kiadó:

földszinten : 4 szoba, veranda, 
fürdőszoba és egyéb mellékhe­
lyiségből álló lakás;

emeleten: két lakás, egyen- 
kint 4—4 szoba, fürdőszoba és 
a többi szükségelt mellékhelyisé­
gekből és erkélyekkel ellátott 
lakások.

Bővebb felvilágosítás nálam 
szerezhető.

Csapó Lajos.

Vasúti menetrend.
Érvényes 1904

Indul Sátoraljaújhelyből:
Budapest íelé

Reggel gyors v. postával 
Délután személy v.
Délután gyors v. postával 
Este vegyes v. postával

Kassa felé
Reggel vegyes v. postával 
Délután személy v. postával 
Este személy v. postával

Mező-Laborcz felé

7 óra 28 perc. 
12 óra 13 perc. 

3 óra 58 perc. 
0 óra 10 perc.

óra lő perc. 
óra 19 perc. 

29 perc.

7 
1
8 óra

Reggel vegyes v. postával 
Délután személy v. postával 
Este személy v.

Csap felé
Reggel vegyes v. postával 
Délután gyors v. postával 
Délután személy v. postával 
Este gyors v. postával

7 óra — perc. 
1 óra 35 perc.
8 óra 14 perc.

7 óra 39 perc. 
1 óra 14 perc. 
4 óra 36 perc.
8 óra 21 perc.

október 1-t ő 1.
Érkezik Sátoraljajhelybe:

Budapest felől
Reggel vegyes v. postával 
Délután gyors v. postával 
Délután személy v.
Este gyors v. postával

Kassa felől
Reggel személy v. postával 
Délután személy v. postával 
Este vegyes v. postával

Mező-Laborcz felől
Reggel személy v.
Délután személy v. postával 
Este vegyes v. postával

Csap felől
Reggel gyors v. postával 
Délelőtt személy v. postával 
Délután gyors v. postával 
Este vegyes v. postával

6 óra 38 perc. 
12 óra 52 perc.
4 óra 05 perc.
7 óra 56 perc.

7 
2
8

óra 13 perc, 
óra 52 perc. 
óra 13 perc.

7 óra 13 perc. 
3 óra 50 perc.
8 óra 13 perc.

6 óra 53 perc. 
11 óra 53 perc.

3 óra 41 perc.
7 óra 47 perc.

személy számlássalSzerdán és szombaton reggel 3 óra 47 perczkor teher vonat 
közlekedik Kassára. Érkezik Kassára 7 óra 49 perczkor,
Of Minden vasár- és ünnepnapot megelőző napon d. u. 4 óra 3 perckor Budapest felé Hatva^g tehervonat 
személyszállítással indul, és minden vasár- és ünnepnapot követő napon érkezik reggel 6 óra 21 perczkor.

FIGYELMEZTETÉS.
Folyó évi október hó 23-án 

a Csap felől reggel 6 óra 53 
perczkor Sátoraljaújhelyre meg­
érkező vonatról a sátoraljaúj­
helyi vasúti állomáson az étkező 
kocsi szakaszból egy bőrönd 
(buffer), huszártiszti egyenruha, 
fehérnemű stb. tartalommal való­
színűleg tévedésből elvittetett. 
Kérem a kérdéses bőröndöt a 
benne volt tárgyakkal együtt a 
tulajdonosnak ifjú gróf Wolken- 
stain Oswald huszárhadnagynak 
Bodrog-Kereszturba illő jutalom 
fejében visszaadni.

r»
tt

Világhírű!
DCI/nDRíí festészeti mü- líuixUnU intézet a kivá­

lóan sikerült életnagyságu arczképei- 
ről, melyeket elismert művészek által 
készíttet. Számos (kir. közjegyző által 
hitelesített) elismerőlevél a világ min­
den tájáról.__________ =

Elsőrangú képek árai:

olaj-, aquarell- és pastellfestésben 
fénykép után 48—63 cm. nagyság­
ban ára...................20 korona

Legfinomabb kivitelű Biom-, Platin- 
és krétarajz ára . . 5 korona.

Részletes árjegyzék Ingyen.

Egy életnagyságu képet készítünk min­
denkinek teljesen ingyen, ha ré­
szünkre 3 rendelést szerez és azokat 
egyenkint vagy egyszerre beküldi.

„REKORD" festészeti müintézet
Budapest, VII., RottenblUer-utoa 46.

I

K
ét egymásba nyíló külön 

bejáratú szoba, egyik 
utczai bútorozva vagy

anélkül deczember hó 1-tol kiadó. 
Kazinczy-utcza, Bessenyei ház.

Ugyanott egy jégverem is kiadó.

gérbeaüó
5 világos és tágas pinczeszoba. 

Czim a kiadóhivatalban.
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KAPHATÓ KIADÓHIVATALUNKBAN, FŐTÉR 9. SZ.

Ára 80 fill. — Postán bérmentve 90 fill.

£

FLEISCHER és
gépgyára és vasöntödéje Kassán, vám-utcza 11. szám.

Ajánlja a t. gazdaközönségnek a legújabb tapasztalatok 
szemmeltartásával, ezélszerüen és gondosan gyártott jóhír- 

nevű gépeit, nevezetesen: HK

Szócska vágókat kézi vagy járgány hajiadra. ^
Képavágékat é* tengeri morzsátokat. Sj

Olajgyár berendezéseket.________ __________ rg
QrlŐ- és daráló malmokal. Progress-li»»titó ^

gépeket, lisztosztál.v o*ó hengereket._____  }${
)§{

Továbbá mindennemű szivattyúkat, gőzgé­
peket és gőzkazánokat. Szeszgyár beren­
dezéseket m. p. Henze-íŐzŐk, kavaró ké­
szülékek, maláta és burgonya znzókat stb.

líitiinő pörkölt paprikás szalonna.

Gépgyárunkban gyártmányainknak jelentékeny készletét tart- ^
juk állandóan, raktáron.

&
Gazdasági gépeink képes-, valamint öntödénknek gyárt- ^

Mtessek

mányai árjegyzékét kívánatra injryen és bérnrttntv e kuldjüK.

88S888S53865S55$38S55S3S3S$S$iES^S5^^35^

kísérletet tenni és meg fog győződni, hogy nálam
mindenféle

HENTESÁRU
a legolcsóbban beszerezhető.

A t. ez. vevőközönség szives figyelmébe ajánlom a követ­
kező árukat:

1 kiló friss olvasztott szalonna-zsír . . . 1 K. 4Ü fill
1 „ sótalan szalonna, zsírnak való . . . 1 K. 36 fill
I „bőrnélküli K. 40 fill
1 ,, sós szalonna ........................................... 1 K. 32 fijl

füstölt szalonna szeletben . . .
hát szalonna ..................................
I. rendű pörkölt paprikás szalonna 
füstölt kolbász főzni való . .

,, „ azonnal ehető .
páczolt sonka hátsó ....

1 „ első...................
1 „ Füstölt oldalas, karmanádié stb

Csomagolás ingyen. — Zsírnak edények 5 kilós 1*10,
10 kilós 1'60., — 25 kilós 3'00.

Nagybani vételnél árengedmény! 
Megrendelhető:

KARNER JÓZSEF
hentesüzletében 

Nyíregyházán.

n
n

1 K. 40 fill. 
1 K. 44 fill. 
1 K. 60 fill. 
1 K. 76 fill. 
1 K. 84 fill. 
1 K. 52 fill. 
1 K. 44 fill. 
1 K. 44 fill.

Finom füstölt liusnemii.

NE VEGYEN

Cja iinbalmot vagy 
llarmóniumol, míg

Reményi Mihály
műhangszerész

legújabb képes árjegyzékét át nem 
olvasta, mely ingyen és bérmentve 

kü'detik.
BUDAPESTRŐL, Kiráy-utcza 

45 I. szám.

*
Jorgo János

zárva.

órás, gyári'raktár Wien 111 4. Renn- 
weg Nr. 75 E.

Levelezőlap elegendő, hogy 
gazdagon illusztrált árjegyzéke­
met ingyen és bérmentve mcg- 
kaphasa, olcsó bevásárlás czél- 
jából. Az üzleti eljárás szigorúan 
tisztességes, rászedés teljesen ki

Urajavitási műhely.
Mindennemű zsebórába uj rugó helyezése 

40 kr. Minden vásári vagy javított óráért kezes­
séget vállalok.

Kivonat a nagy árjegyzőkből:
778". sz. legolcsóbb, legjobb strapácz óra 

nikkel tokban, 36 órai jár, 2 írt 30 krtól feljebb.
8039. sz. valódi ezüst pánczél-láncz, 15 gr. 

1 írttól feljebb,
7858. sz. ezüst remontoir, dupla fedelű 5 

írttól feljebb.
7889. sz. inga-óra, üteművel, 2 sú'ylyal, 1 30 

cm. magas 11 írt 50 krtól feljebb.
7929. sz. jö ébresztő-óra 1 írt 20 krtól fel­

jebb.
Szíveskedjék nevemre és házszámomra 75^. 

pontosan figyelni.

A párisi kiállításon 
aranyéremmel kitün­

tetve.

Alapittatott 1886.
Kitünően belőtt

moherekvadászfegyverek AAL
szabályozott fs jól hordó szoba- és kerti fegy­

vereket (F’oubert) jól és olcsón száüit:
FÖLDES la. pmkamüves

Budapest, IV., Muztum-körut 3.
Régi fegyverek újakkal kicseréltetnek. — Javí­

tások olcsón. — Árjegyzék ingyen.
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HÓNKBAN Fii E6YE8UU IMR íERJESZh) VfiLLfiLflT.
MELY KIZÁRÓLAG MAGYAR GYÁRTMÁNYOKAT HOZ
tfON?Sy/OR5ALOMBA-

A UECPPÍH UflWKYf! GAZDASÁGI CCVESÖlfT 
KIÁLLÍTÁSÁN. BEMUTATOTT 
WlLVÁnOŐ SZÁÍ1TÁ5ÉRT

nagy arany éremnél és di&/
OKLEVÉLLEL KITÜNTETTVE.

lRJ56yZSHÜtiKj 
^WmóBZD/im FO/17D5 

L TTwÁctfíDÓ. é&KMÍmm 
Duntrmm Húion^f

J ETpöEPEink. 
TUL5ZÁRHYALTAK AZ IDEGEN 

GYflRTMÁUYOKBT 
flRÁMY ÉREMMEL KlTÜrtYETTPE* 
m#7 mifijH02fí£or£Ltiő mán

UTfíSim oJUTÁMYOS ÁRAK®

SÜRGÖmr VAGY LEVÉLCZfM:

AGRARIAN
BUDAPEST « ®

PLOMBUS Co. New-York 104 E 
__________ 106 Sir.__________  *

PLOMBUS! 1
250,000 hálairat 1 év alatti i

fogfájás! |
! odvas fog ! f 
' bűzös száj ! j

Fenti betegségeknek előidézői l 
kétségtelenül az odvas fogak. S 
Ezen remek amerikai szer, ezen | 
kínos és kellemetlen szenvedé- * 

seket ■;
azonnal megszünteti! s

„PlombuB^-szal mindenki 
~ maga plombirozhatj a =
fájdalom nélkül és hihetetlen 

egyszerű módon
fg^" odvas fogait! 1 ||
„Plombus“ ne hiányozzék egy j % 

háznál sem, az egyszeri csekély j 
kiadás százszoros kamatja: a |
nyugalom. A fogfájdalmakban |
szenvedőket tehát saját érdeké- | 
ben felhívjuk, hogy rendeljék 
meg ezen valóban remek házi­
szert, mely az amerikai élelmes­
ség netovábbja!

Ára egy adagnak, mely 5—6 
odvas fogakra elegendő, haszná­
lati utasítással 2 korona. 2 kor.
10 fill, előzetes beküldése után 
bérmentve bárhová. Megrendel­
hető egyedül a Magyarországi 
képviselettől, melynek czime:

„'Floim.'bu.e6*
szétküldés, Pásztó, Heves m.

yg..y; ,y vjjljy' ~vCtjltP--—^
Sátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén" könyvnyomtató intézetében.
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